
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 016/2017 – 23 de Janeiro de 2017 
 

1/2 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ADRIELE DE JESUS SOUSA 2260141 PROEXT 10/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

ALANA SAMPAIO SA MAGALHAES 1705810 PROEXT 09/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

ALCYR CESAR FERNANDES JÚNIOR 1739121 PROGEP 19/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CAROLINE SANTIAGO BARBOSA SOUZA 1870820 PROPAAE 19/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

CRISTIANE PEIXOTO ANDRADE 1156803 CETEC 16/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

HIONE DOS SANTOS SILVA NEVES 2257318 PROPAAE 19/12/2016; 29/12/2016 ATESTADO REGISTRADO 

IGOR GARCIA BARRETO 1873764 PROGEP 11/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

MARCOS GEORGE SOUZA LOBO 2335774 PROPLAN 05/01/2017; 12/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

MARILISSE DE JESUS PARANHOS COSTA 2268160 PROGEP 18/01/2017 ATESTADO REGISTRADO 

YZUMI FUKUTANI PRESA VON BECKERATH 2260503 CETENS 03/11/2016 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

MARGARETE COSTA HELIOTERIO 1367883 CCS DE 13/01/2017 A 18/02/2017 LAUDO 0.008.172/2017 HOMOLOGADO 

YZUMI FUKUTANI PRESA VON BECKERATH 2260503 CETENS DE 17/11/2016 A 17/11/2016 LAUDO 000.009.385/2017 HOMOLOGADO 

 
 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XI – Nº 016/2017 – 23 de Janeiro de 2017 
 

2/2 

Ocorrência: LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

SILVIA MICHELE LOPES MACEDO DE SÁ  2213515 CECULT DE 10/01/2017 A 04/02/2017 LAUDO 0.006.376/2017 HOMOLOGADO 

 
PORTARIA Nº 75, DE 19 DE JANEIRO DE 2017 

 
O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da competência 
delegada pelo Magnífico Reitor, através da Portaria n° 617, 
de 17 de julho de 2015 e de acordo com o Art. 38, da Lei 
8.112/90, RESOLVE: 
   
Designar UELINGTON SOUSA ROCHA, Assistente em Adminis-
tração, matrícula SIAPE nº 2026548, para exercer em substi-
tuição, no período de 01 a 15/02/2017, a função de Chefe do 
Núcleo de Gestão de Protocolo Geral da CSO, código FG-001, 
por motivo de férias do (a) titular Sirlei da Conceição Dias, 
processo 23007.000952/2017-15. 
 

Wagner Tavares da Silva 


